
PREGLED POSTUPKA #13626

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca INSTITUT ZA JAVNO ZDRAVLJE
PIB 02015340
E-mail ijzcg@ijzcg.me
Telefon 020/412-888
Internet adresa ijzcg.me
Fax 020/243-728
Adresa Džona Džeksona bb
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Dijagnostički i potrošni materijal za potrebe “Istraživanja o rizičnom ponašanju u vezi sa 
HIV/AIDS-om i ispitivanje seroprevalencije HIV, HBV, HCV i

Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Dragica Pejanović
Kontakt 067/626-125
Datum objave 23.12.2021. 14:00
Napomena -

23.12.2021 14:05:51



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja po partijama
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA
Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Dijagnostički i potrošni materijal za potrebe 
“Istraživanja o rizičnom ponašanju u vezi sa 
HIV/AIDS-om i ispitivanje seroprevalencije HIV, 
HBV, HCV i sifilisa među seksualnim radnicama“ 
i “Istraživanje o rizičnom ponašanju u vezi sa 
HIV/AIDS-om i ispitivanja seroprevalencije HIV, 
HBV I HCV među osobama na izdržavanju 
zatvorske kazne

23.12.2021 14:00 28.12.2021 14:00 28.12.2021 14:00 U toku

23.12.2021 14:05:51



23.12.2021 14:05:51



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva Važi za sve partije

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa 
obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) 
primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom 
poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) 
terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) 
trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i 
prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog 
organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište.

Obavezni uslovi DA

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve 
dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se 
dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište

Obavezni uslovi DA

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni 
registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište što se dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru 
privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu 
privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje 
djelatnosti DA

23.12.2021 14:05:51



U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji posjeduje ovlašćenje 
(dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom što se dokazuje dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke): Dozvola za 
promet na veliko medicinskim sredstvima izdata od nadležnog organa zemlje u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište; Ukoliko ponuđač nema sjedište u Crnoj Gori dužan je da dostavi i 
Rješenje Instituta za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore za veledrogeriju koja ima dozvolu 
za promet medicinskih sredstava u Crnoj Gori i koja će izvršiti uvoz i promet u Crnoj Gori. U tom 
slučaju je dužan dostaviti ovlašćenje veledrogerije čije rješenje koristi.

Uslovi za obavljanje 
djelatnosti DA

Iz postupka javne nabavke isključiće se privredni subjekta koji: - je u postupku stečaja ili 
likvidacije; - ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih nedostataka tokom 
izvršavanja zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, javno-privatnom partnerstvu ili 
koncesiji, čija je posljedica bila raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija; - 
je netačno prikazivao činjenice u vezi ispunjenosti uslova u postupku javne nabavke; - je učinio 
teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet.

Posebni osnovi za 
isključenje iz postupka 
javne nabavke

DA

Uz ponudu se dostavlja Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i 
nepostojanju sukoba interesa,potpisana od strane ovlašćenog lica-Obrazac 2 ESPD DA

30 dana od dana otvaranja ponude Rok važenja ponude DA
ne duže od 20 dana od dana zaključenja ugovora Rok izvršenja ugovora DA
Mjesto izvršenja ugovora u prostorijama Instituta za javno zdravlje Crne Gore , Dzona Dzeksona 
bb , Podgorica

Mjesto izvršenja 
ugovora DA

u roku do 15 dana nakon izvršene isporuke i dostavljene fakture i dostavljene fakture Rok plaćanja DA
Virmanski Način plaćanja DA
Uslovi plaćanja su: roba mora biti isporučena u skladu sa datom ponudom i zaključenim 
ugovorom, a faktura mora biti uredna, odnosno u skladu sa isporučenom robom, ponudom i 
zaključenim ugovorom.

Uslovi plaćanja DA

23.12.2021 14:05:51



Svi ponuđeni proizvodi koji imaju rok upotrebe, prilikom isporuke moraju imati rok upotrebe 
koji ne smije biti kraći od ¾ ukupnog roka trajanja. Na zahtjev naručioca, dobavljač je dužan 
dostaviti deklarisani proizvođački rok trajanja proizvoda, za one proizvode za koje nisu istaknuti 
datumi proizvodnje i isteka roka prilikom isporuke

Drugi uslovi DA

Rešenje o upisu/obnovi upisa u registar ponuđenog medicinskog sredstva izdato od Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva Crne Gore ili potvrdu o prijemu zahtjeva za obnovu rješenja o 
upisu u registar medicinskih sredstava (uz dostavljanje rješenja kojem je istekao rok važenja), 
izdatu od Institua za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. (U slučaju da ponuđač nije nosilac 
upisa ponuđenog medicinskog sredstva obavezan je da dostavi ovlašćenje od lica koje je izvršilo 
upis ponuđenog medicinskog sredstva.)

Drugi uslovi DA

Rešenje o upisu/obnovi upisa u registar ponuđenog medicinskog sredstva izdato od Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva Crne Gore ili potvrdu o prijemu zahtjeva za obnovu rješenja o 
upisu u registar medicinskih sredstava (uz dostavljanje rješenja kojem je istekao rok važenja), 
izdatu od Institua za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. (U slučaju da ponuđač nije nosilac 
upisa ponuđenog medicinskog sredstva obavezan je da dostavi ovlašćenje od lica koje je izvršilo 
upis ponuđenog medicinskog sredstva.)

Drugi uslovi DA

Izuzetno, ako niko od ponuđača čije su ponude ocijenjene kao ispravne ne nudi medicinsko 
sredstvo koje je upisano u registar medicinskih sredstava kod Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva Crne Gore, uzeće se u razmatranje i ponude ponuđača koji nude medicinsko sredstvo 
koje nije upisano u Registar, ukoliko je ponuđeno medicinsko sredstvo registrovano u zemljama 
Evropske Unije, SAD-a, Kanadi, Švajcarskoj, Norveškoj i zemljama bivše SFRJ, za koje moraju 
dostaviti sljedeću dokumentaciju: a. CE znak u zavisnosti od klase; b. Sertifikat o sistemu 
kvaliteta ISO 13485; c. Deklaracija o konformitetu; d. Dokaz da se medicinsko sredstvo nalazi u 
prometu u zemlji proizvođača;

Drugi uslovi DA

Ukoliko neki od ponuđenih proizvoda nijesu deklarisani kao medicinsko sredstvo, ponuđač je 
dužan da dostavi rješenje Instituta za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore da se taj proizvod 
ne smatra medicinskim sredstvom.

Drugi uslovi DA

Ponuđač je obavezan da prilikom pripremanja Finansijskog dijela ponude za svaki proizvod koji 
se nudi navede zaštićeni naziv proizvoda, proizvođača i kataloški broj proizvoda; Drugi uslovi DA

23.12.2021 14:05:51



Ponuđač je dužan da na dostavljenim rješenjima o upisu u registar medicinskih sredstava, 
odnosno dokumentaciji koju dostavlja u slučaju da ponuđeno medicinsko sredstvo nije upisano 
u registar medicinskih sredstava jasno označi proizvod partiju i poziciju na koju se dokument 
odnosi.

Drugi uslovi DA

23.12.2021 14:05:51



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis Važi za sve partije

Cijena DA

23.12.2021 14:05:51



8 PREDMET NABAVKE

Ukupna procijenjena vrijednost bez PDV: 
11.100,00 EUR

Broj partije 1
Opis partije REAL TIME PCR ABBOTT
Procijenjena vrijednost bez PDV 7.550,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 RT HCV RGT 96T - 1,00 PAK
2 RT HCV CAL - 1,00 PAK
3 RT HCV CTL - 1,00 PAK
4 RT ASPS SAMPLE PURIFIC.RGT KIT - 1,00 PAK
5 RT TECAN ASPS 1MLPIPETTE TIPS 23 - 1,00 PAK
6 RT TECAN ASPS 200UL TIPS 24X96 - 1,00 PAK
7 RT ASPS TEACT VESSLS 2000X - 1,00 PAK
8 RT M2K 200ML REAGENT VESSELS - 1,00 PAK
9 RT ASPS 96WELL DP PLATES 32X - 1,00 PAK

10 RT M2K 96WELL OPT PLATE 20X - 1,00 PAK

23.12.2021 14:05:51



Broj partije 2
Opis partije HEPATITISI I ANTI HIV ANTITIJELA
Procijenjena vrijednost bez PDV 2.850,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 HBsAg (ELISA) a 96 test

Zajednički rastvor za ispiranje za sve 
testove
Testovi moraju imati pojedinačno lomljive 
čašice

7,00 PAK

2 Anti HCV antitijela (ELISA) a 96 test
Zajednički rastvor za ispiranje za sve 
testove Testovi moraju imati pojedinačno 
lomljive čašice

7,00 PAK

3 HIV duo (Ag+At) (ELISA) a 96 test
Zajednički rastvor za ispiranje za sve 
testove Testovi moraju imati pojedinačno 
lomljive čašice

7,00 PAK

4 Anti Hbc antitijela (ELISA) a 96 test
Zajednički rastvor za ispiranje za sve 
testove Testovi moraju imati pojedinačno 
lomljive čašice

1,00 PAK

5 Anti Hbs antitijela (ELISA) a 96 test
Zajednički rastvor za ispiranje za sve 
testove Testovi moraju imati pojedinačno 
lomljive čašice

1,00 PAK

Broj partije 3
Opis partije ANTI TREPONEMA PALLIDUM ANTITIJELA
Procijenjena vrijednost bez PDV 400,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 Anti Treponema pallidum IgG antitijela (ELISA) a 96 test - 3,00 PAK

23.12.2021 14:05:51



Broj partije 4
Opis partije PRIBOR ZA UZORKOVANJE KRVI
Procijenjena vrijednost bez PDV 300,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Epruvete sa vakumom, sa Silica  (Clot Act) aditivom, zapremine 10 
ml za izdvajanje seruma.*

pribor za uzorkovanje krvi mora biti od 
istog proizvođača 600,00 KOMAD

2 Vacutainer holder, za jednokratnu upotrebu* pribor za uzorkovanje krvi mora biti od 
istog proizvođača 600,00 KOMAD

3 Igle za venepunkciju za vakuum sistem 22GAx1" (0,7x25mm), sa 
indikatorom ulaska u venu i štitnikom na igli*

pribor za uzorkovanje krvi mora biti od 
istog proizvođača 600,00 KOMAD

23.12.2021 14:05:51


